
 
 

ASSESSORATO ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia 
Servizio tutela paesaggistica per le province di Nuoro e dell’Ogliastra 

 

  1/3 

DETERMINAZIONE N. 4205 PROT. N. 54564/I.4.3 DEL 25.09.2012 

Oggetto: Intervento di recupero paesaggistico e ambientale del sito archeologico di 
Tiscali nei Comuni di Dorgali e Oliena - Deliberazione della Giunta 
Regionale n. 17/15 del 24.04.2012. 
Impegno delle somme derivanti dalle sanzioni ex art 167 D.lgs. n. 42 del 
22 gennaio 2004 e ss.mm.ii. 

Il Direttore del Servizio  

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione amministrativa 

della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori 

Regionali; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche e integrazioni che 

detta norme per la disciplina del personale regionale e per l’organizzazione 

degli uffici della Regione; 

VISTO il D.P.G.R. 10 settembre 2009 n.70 con il quale si è proceduto alla ridefinizione 

dei servizi della Direzione Generale della Pianificazione Urbanistica Territoriale 

e della Vigilanza Edilizia e delle rispettive competenze; 

VISTO il Decreto dell’Assessore agli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 10460/67 del 02.05.2012, di conferimento delle funzioni di Direttore 

del Servizio tutela paesaggistica per le province di Nuoro e dell’Ogliastra; 

VISTA la L.R. n. 7 del 15 marzo 2012 “Bilancio di previsione per l’anno 2012 e bilancio 

pluriennale per gli anni 2012-2014. Stato di previsione dell’entrata”; 



 
ASSESSORATO ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia DETERMINAZIONE N. 4205 

Servizio tutela paesaggistica per le province di Nuoro e dell’Ogliastra DEL  25.09.2012 

  
 

  2/3 

VISTO il D.Lgs n. 42 del 22 gennaio 2004, art. 167 e ss.mm.ii. recante “Ordine di 

rimessione in pristino o di versamento di indennità pecuniaria”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale, n. 17/15 del 24.04.2012, “Dlgs n. 

42/2004, articolo 167 del Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio. Recupero 

paesaggistico ed ambientale del sito archeologico di Tiscali. Atto di indirizzo.”  

con la quale si dispone di assegnare all’Amministrazione Comunale di Dorgali, 

in qualità di Comune capofila la somma di € 743.269,47 e si dà mandato alla 

Direzione Generale della Pianificazione Urbanistica Territoriale e della Vigilanza 

edilizia di predisporre gli atti necessari per il perseguimento degli obiettivi di 

salvaguardia e recupero ambientale del sito archeologico di Tiscali; 

CONSIDERATO che si rende necessario, ai sensi della normativa vigente in materia di 

contabilità, assumere l’impegno di spesa di € 743.269,47 per il recupero 

paesaggistico ed ambientale del sito archeologico di Tiscali ubicato nei Comuni 

di Dorgali e Oliena, a favore dell’Amministrazione comunale di Dorgali, in 

qualità di comune capofila; 

VALUTATO che l’erogazione è subordinata alla stipula di apposito protocollo d’intesa con il 

Comune di Dorgali contenente la sottoscrizione degli obblighi concernenti 

l’utilizzazione del succitato importo per l’azione di recupero paesaggistico ed 

ambientale del sito archeologico di Tiscali; 

DETERMINA 

Art. 1.  Per le motivazioni indicate in premessa, è autorizzato l’impegno della somma di  

€ 743.269,47 del bilancio 2012 a favore del Comune di Dorgali, da destinarsi al 

recupero paesaggistico ed ambientale del sito archeologico di Tiscali ubicato 

nei Comuni di Dorgali e Oliena; 

Art. 2. La relativa spesa graverà per € 634.086,13 sul cap. SC04.1370/R e per € 

109.183,34 sul cap. SC04.1370 UPB S04.06.005 C.d.R. 00.04.02.32 COGE 

2234 del bilancio regionale per l’anno 2012; 



 
ASSESSORATO ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia DETERMINAZIONE N. 4205 

Servizio tutela paesaggistica per le province di Nuoro e dell’Ogliastra DEL  25.09.2012 

  
 

  3/3 

Art 3 L’erogazione del contributo è subordinata alla sottoscrizione di apposito 

protocollo d’intesa contenente gli obblighi per l’utilizzo dell’importo; 

Art. 4  la presente determinazione verrà pubblicata nel sito internet della Regione 

Autonoma della Sardegna www.regione.sardegna.it e, per estratto, sul 

B.U.R.A.S.; 

Art. 5  Ai sensi dell’art. 21, u.c., della L.R. 13.11.1998, n. 31, la presente 

determinazione è comunicata all’Assessore degli Enti Locali, Finanze e 

Urbanistica. 

F.to Il Direttore del Servizio 

Ing. Giuseppe Furcas 

 


